
Contacto

Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CU67/2021/CNSP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2021 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios artísticos, producción y ejecución de las 1ª jornadas de
lenguaje cinematográfico "CREACION E INSPIRACION" en el marco del Festival de Cine de las Palmas de
Gran Canaria 2021

Valor estimado del contrato 118.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.000 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

18 CHULOS RECORD S.L.
NIF B82375320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.000 EUR.

Motivación

Motivación En la presente contratación se ha seguido para su adjudicación el procedimiento negociado artístico sin
publicidad, por razón de exclusividad, regulado en nel artículo 166 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre, de
Contratos del Sector Publico (LCSP).
Fecha del Acuerdo 03/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará a los 15 días hábiles siguientes a aquel que se realice la notificación de la adjudicación a
los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7i6JUVuhunnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006481590 |  2021-748516 | Tue, 30 Mar 2021 11:37:35:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102611523838677122280835098854064754792 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7i6JUVuhunnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

